



## Konkurences uzraudzības 25. gadadienu atzīmēs ar jubilejas konferenci

Publicēts: 03.10.2017.

[Jaunami](#)

Šogad aprit 25 gadi, kopš Latvijā tiek piemērotas konkurences tiesības un par to ievērošanu gādā konkurenci uzraugošā iestāde. Lai atzīmētu svarīgo gadadienu un veicinātu vienotu izpratni par godīgas konkurences principiem, Konkurences padome š.g. 16. novembrī rīko jubilejas konferenci "Godīgas konkurences ceļš: vakar, šodien, rīt".

1992. gada 1. februārī Latvijā stājās spēkā likums "Par konkurenci un monopoldarbības ierobežošanu", kas paredzēja konkurences uzraudzību brīvā tirgus modelī. Dažus mēnešus vēlāk, 12. novembrī, tika izveidota Monopoldarbības uzraudzības komiteja, kas uzraudzīja šī likuma ievērošanu. Līdz ar šiem pirmajiem soļiem sākās godīgas konkurences uzraudzība Latvijā.

Lai atskatītos uz piedzīvotajām izmaiņām un pārvarētajiem šķēršļiem jaunos tirgus apstākļos, kā arī dalītos vīzijās ar uzņēmējiem un tautsaimniecības nozaru veidotājiem par nākotnes uzņēmējdarbības iespējām, KP īsi pēc iestādes gadadienas rīko konkurences tiesību jubilejas konferenci. Konferences moto ir "Progress sākas tur, kur ir konkurence", un tās unikalitāti raksturo vīzija radīt vienotu izpratni par konkurences nozīmīgumu ikvienas sabiedrības daļas dzīvē, tādējādi veicinot Latvijas ekonomisko attīstību nākotnē.

Jubilejas konferenci atklās Ministru prezidents Māris Kučinskis, savukārt ievadrunu sniegs viena no pasaulē atzītākajām konkurences tiesību un ekonomikas ekspertēm – profesore Mišela Gāla (Michal S. Gal). Profesore savu zinātnisko izpēti galvenokārt veltījusi tematiem par konkurences attīstību tieši mazajās ekonomikās.

Lai atzīmētu konkurences tiesībām nozīmīgo gadadienu, KP uz konferenci aicina augstākā līmeņa biznesa vadītājus, uzņēmēju asociāciju pārstāvjus, valsts pārvaldes un pašvaldību vadītājus, augstskolu pasniedzējus un studentus, konkurences tiesību un ekonomikas ekspertus. Pasākums notiks 16. novembrī no plkst. 10.00 līdz 18.00 BIBLIOTĒKA No1 telpās, Tērbatas ielā 2, Rīgā.

<https://www.kp.gov.lv/lv/jaunums/konkurences-uzraudzibas-25-gadadienu-atzimes-ar-jubilejas-konferenci-0>